
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 6 delib.

Data 25-07-2020

OGGETTO: Presa d'atto dimissione capogruppo consiliare Gregori
Antonella e nomina nuovo capogruppo.

L’anno  duemilaventi il giorno  venticinque del mese di luglio alle ore 15:15, nella sala delle
adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di
legge, in sessione Straordinaria e in seduta Pubblica di Seconda convocazione.

Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

Di Gaspare Maria Antonietta P Gregori Antonella A
Focaroli Ezio P Pasquali Marco A
Tocchio Massimo P Pietrangeli Fabrizio P
Corgentile Domenico P Di Muzio Laura P
Berardi Dario A Foffo Costantino P
Pasqualucci Maurizio P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale  Raffaela Silvestrini.

 Maria Antonietta Di Gaspare in qualità di Sindaco, dopo aver constatato che il numero degli
intervenuti è legale per deliberare in sessione Straordinaria e in seduta Pubblica di Seconda
convocazione, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta.

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


OGGETTO: Presa d'atto dimissione capogruppo consiliare Gregori Antonella e
nomina nuovo capogruppo.

IL CONSIGLIO COMUNALE

RICHIAMATA la Deliberazione di CC n. 17 del 25/06/2016 ad oggetto “Costituzione dei
gruppi consiliari e designazione dei rispettivi capigruppo” con la quale, tra l’altro, veniva
nominato come Capogruppo di maggioranza il Cons. Gregori Antonella;

VISTA la nota prot. n° 0001520 del 03/03/2020 con la quale il Cons. Gregori Antonella
dichiarava la propria indisponibilità di proseguire a mantenere la carica di Capogruppo
Consiliare di maggioranza;

VISTA la proposta espressa dal gruppo di maggioranza di nominare il Consigliere
Costantino Foffo alla carica di Capogruppo Consiliare di maggioranza, in sostituzione del
dimissionario Cons. Gregori Antonella;

Con voti unanimi favorevoli,

DELIBERA

Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

Di prendere atto della nota prot. n° 0001520 del 03/03/2020 con la quale il Cons.2.
Gregori Antonella dichiarava la propria indisponibilità di proseguire a mantenere la
carica di Capogruppo Consiliare di maggioranza;

Di nominare come Capogruppo di maggioranza il Consigliere Comunale Costantino3.
Foffo in sostituzione del dimissionario dalla carica di capogruppo Cons. Gregori
Antonella;

Di considerare valido quant’altro espresso della Deliberazione di CC n. 17 del4.
25/06/2016 ad oggetto “Costituzione dei gruppi consiliari e designazione dei rispettivi
capigruppo”;

Di prendere atto, altresì, che il Capigruppo neodesignato dichiara di eleggere domicilio5.
presso la casa comunale ai fini della comunicazione di cui all’art. 125 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267, mentre dopo ogni seduta di Giunta verrà trasmesso, al rispettivo
indirizzo anagrafico o  di posta elettronica, l’elenco delle deliberazioni adottate in corso
di comunicazione nel domicilio eletto;

Di rendere, con voti unanimi favorevoli, la presente deliberazione immediatamente6.
eseguibile.





Pareri di cui all'art. 49 del Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti Locali, D.Lgs.
267 del 18.8.2000 , espressi sulla proposta di provvedimento:

PARERE:   in ordine alla Regolarita' tecnica

Data: Il Responsabile del servizio
F.to Silvestrini Raffaela



Il presente verbale, viene così sottoscritto:

IL SINDACO

F.to  Maria Antonietta Di Gaspare

IL SILVESTRINI RAFFAELA

F.to  Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DEL MESSO COMUNALE

Il sottoscritto messo del Comune di Borbona

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il 29-07-2020 R.A. n° 458 e vi

rimarrà fino al 13-08-2020;

CERTIFICAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE

 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio

CERTIFICA
Che la presente deliberazione:

- è stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 29-07-2020 al 13-08-2020, come
prescritto dall’art. 124 comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 senza reclami;

Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini
.

ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

CERTIFICA

che il presente atto diviene esecutivo in data 25-07-2020,
Il Segretario Comunale

F.to  Raffaela Silvestrini

E' copia conforme all'originale.

Lì, _________________

Il Segretario Comunale


